
令和２年５月２９日 

 

保護者の皆様 

 

仙台市立東六番丁小学校 

校長 木 越  研 司 

 

学校の再開にあたって 

 

青葉の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より，本校の教育活動

に際しまして，ご理解ご支援をいただいておりますことに改めて御礼申し上げます。２７日に設

定しました２回目の臨時登校に際しましては，特に 1 年生の保護者様には登下校の付添もいただ

き，ありがとうございました。 

さて，６月１日から学校が再開されることにつきまして，改めてお知らせいたします。学校と

いたしましては，できる限りの感染症防止対策を図り，お子さんの健康と安全の確保に努めてま

いります。 

保護者の皆様におかれましては，なお一層のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 入学式及び第 1学期始業式について 

（１）入学式  日時：令和２年６月１日（月）13時～ 

  ※ 詳細につきましては，5月 19日付「令和 2年度入学式について」をご確認ください。 

（２）第１学期始業式 日時：令和２年６月１日（月）８時 30分～ 

  ※ 2年生以上は，通常通り 8時 20分まで登校します。 

 

２ 6月 1日以降の時程等について 

   6月 1日（月）1年生：午後の入学式から登校。（下校予定）14:00  

2～6年：3校時限（下校予定）11:30   

   6月 2日（火） 1～6年：3校時限 （下校予定）11:30   

          ※ 1，2日の給食はありません。お弁当も必要ありません。 

   6月 3日（水） 1年生：4校時限  2～6年：5校時限 

6月 4日（木） 1年生：4校時限  2～6年：5校時限 

6月 5日（金） 1年生：4校時限  2年：5校時限  3～6年：6校時限 

       （下校予定）4校時限 13:10，5校時限 14:30，6校時限 15:30   

・ 3～5日は簡易給食（パン，牛乳のみ）があります。 

  おかず等をご持参ください。 

・ 1年生は給食後に下校となります。 

   6月 8日（月）より，全学年通常通りの授業時間となります。 

 



３ 学校再開後の主な変更点について 

 （１）一単位時間を 45分から 40分へ変更します。 

 （２）時程表のなかで「手洗い」の時間を毎時間後に設定し，指導していきます。 

 （３）給食の時間における準備，配食，下膳の方法が大きく変わります。 

 （４）従来行っていた清掃は，当面の間，児童が行う作業を大きく制限します。 

   ※ (3)(4)は，学年によって内容が異なります。詳細は学年だより等をご確認ください。 

 

４ 全学年共通となる留意点について 

 ・ 毎日登校前の体温測定を行い，カードへ記入して持たせてください。 

  → 発熱，せき，鼻水等かぜの症状が見られる場合は，登校せず自宅にて休ませてください。 

    その場合は，「出席停止」の扱いとなり，欠席にはなりません。 

  → 在校中にかぜの症状が見られる場合には，早退となりますので，保護者様のお迎えをお願い

いたします。 

・ マスクの常時着用をお願いします。ただ，給食時などマスクを外す場面がありますので，なく

さないように入れておくものをご準備ください。 

なお，校地内にマスクが落ちていた等の場合には，感染拡大防止の観点から，記名されたもの

であっても返却せず処分させていただきます。ご了承ください。 

 ・ 天候に関係なく，水筒を持たせてください。 

 ・ 給食時間に「ランチョンマット」を使用しますので持たせてください。 

 

５ 今後の予定（6月 1日現在）について 

 ・ 夏季休業日の期間変更について。 

    8月 8日(土)～8月 18日(火)の 11日間となります。 

  → 当初夏季休業期間中となっていた 7月 21(火)～8月 7日(金)，8月 19日(水)～21日（金）が

授業日となります。 ※土，日，祝日を除く。 

 ・ 8月 3日(月)～8月 7日(金)は午前授業となり，午後から教育面談を行う予定です。 

 ・ 今年度の水泳学習は行わないこととなりました。PTAによる夏季プール開放も行いません。 

 ・ 中止となる行事等は以下の通りです。 

    6月 16～17日 さくら学級宿泊学習(さくら学級) 

    6月 24日  授業参観（全学年） 

          ※ 同日行われる「引き渡し訓練」は実施いたします。 

    7月 14日  スチューデントシティ学習（6年） 

    9月 2日  こころの劇場（6年） 

    9月 16日  仙台市小学校体育大会＜陸上記録会＞（6年） 

    9月 24日  オーケストラ鑑賞会（5年） 

    10月 28日及び 31日  音楽発表会（全学年） 

 

６ その他 

・ 感染症防止対策については，「学校だより」や「保健だより」等で本校の取組をお知らせし

ておりますので，そちらもご覧ください。 

 ・ 何かご不明な点，学校へのご意見等がありましたら，学校までお問い合わせください。ま

た，学校の代表メール（touroku@sendai-c.ed.jp）にお送りいただいても構いません。 

mailto:touroku@sendai-c.ed.jp

